
ną. Autokar spalił się doszczętnie 
w ciągu kilku minut. Tylko dzięki 
bohaterskiej postawie i determina-
cji Grażyny Boduszek, Anny König 
i Marioli Suleiman wszystkim pa-
sażerom udało się wyjść z tego tra-
gicznego wypadku bez szwanku.

W uznaniu bohaterskiej posta-
wy trzech wspaniałych opiekunek 
Prezydent Lech Kaczyński nadał 
im Medale za Ofiarność i Odwagę. 
Termin wręczenia odznak nie zo-
stał jeszcze ustalony.

ŻB

www.lubliniec.pl
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2008 – rok Świętej Teresy Benedykty od Krzyża

Wakacje 
z tenisem
s. 3

Po niemiecku 
s. 2

Wyróżnienia 
dla sportowców
s. 3

Trzy pracownice lublinieckie-
go MOPS: Grażyna Boduszek, 
Anna König i Mariola Suleiman 
okazały się prawdziwymi boha-
terkami. Uratowały 20 swoich 
podopiecznych z „Klubu senio-
ra” – osoby starsze, niepełno-
sprawne i schorowane, z płoną-
cego autokaru.

Do wypadku doszło niedaleko 
miejscowości Żydówek. Autoka-
rem ZPiT „Śląsk” do Sandomierza 
wycieczka podopiecznych „Klubu 
seniora”, działającego przy lubliniec-
kim MOPS. Nagle kierowca Zyg-
munt Bambynek zauważył, że auto-
kar się pali. Ogień rozprzestrzeniał 
się błyskawicznie, ale trzy opiekun-
ki zachowały zimną krew i szybko 
przeprowadziły akcję ewakuacyj-

Uratowały 20 osób

W imieniu władz miasta i wszystkich mieszkańców Lublińca dziękujemy 
Paniom za godną naśladowania postawę, gotowość narażenia własnego 
życia i zdrowia dla ratowania ludzi powierzonych Waszej opiece. Wasze bo-
haterskie zachowanie w obliczu tragedii powinno stanowić wzór dla każ-
dego z nas.

Zapraszamy na kolejny odcinek cyklu „Europa w Lublińcu”. W programie m.in. : 
prezentacje obrządku ludowego, występy kapel „Gimtine” i „Sangruda”, 
koncert Młodzieżowego Zespołu Ludowego z Wilna, Liny Klimavi-
ceny i Sigitas Sliaużyc.

Serdecznie zapraszamy!!!

Dyplom 
dla Lublińca
W środę 25 czerwca w Strasbur-
gu Burmistrz Edward Maniura 
odebrał w obecności Przewodni-
czącego Zgromadzenia Parlamen-
tarnego Rady Europy Lluísa Maria 
de PUIG, przewodniczącej polskie-
go zgromadzenia parlamentarne-
go Danuty Jazłowieckiej, konsu-
la generalnego Dariusza Sobków, 
Stałego Przedstawiciela Polski przy 
RE w Strasburgu Ambasadora Pio-
tra Świtalskiego, kierownika sekcji 
Nagród Europy Marie-Anny Men-
ger Dyplom Europejski dla nasze-
go miasta. Tę prestiżową nagrodę 
Rada Europy przyznaje miastom, 
które szczególnie przyczyniają się 
do promowania idei integracji eu-
ropejskiej i wiedzy o państwach 
współtworzących Unię Europejską. 
Uznanie Rady Europy zyskały liczne 
kontakty partnerskie naszego mia-
sta, projekt imprez „Europa w Lu-
blińcu” i liczne inicjatywy mające 
na celu przybliżenie mieszkańcom 
Lublińca dorobku kulturalnego in-
nych państw.

W tym roku tę prestiżową na-
grodę otrzymały jedynie 23 miasta 
w Europie, w tym 6 miast polskich: 
Dąbrowa Górnicza, Bolesławiec, 
Malbork, Nysa, Tarnów i Lubliniec. 
Uzyskanie Dyplomu Europejskie-
go daje miastu liczne przywileje, 
m.in. dodatkowe punkty przy roz-
patrywaniu wniosków unijnych. 
Kolejnym etapem jest możliwość 
uzyskania przez miasta Flagi Euro-
pejskiej.

ŻB 



W sobotę 21 czerwca na Miej-
skim Rynku odbyła się impreza 
„Niemcy w Lublińcu.”

Na Miejskim Rynku odbyła się 
kolejna impreza z zainicjowanego 
w zeszłym roku cyklu imprez „Eu-
ropa w Lublińcu.” Po ubiegłorocz-
nych spotkaniach z Czechami i Sło-
wakami, przyszła pora na naszych 
zachodnich sąsiadów. Na estradzie 
od godz.17.00 prezentowano miesz-
kańcom niemiecką muzykę.

Występy rozpoczęły Senioriny 
z programem niemieckich przy-
śpiewek. Potem na scenie zobaczy-
liśmy również Der Folklorengrup-
pe des DFK Dramatal z programem 
tradycyjnych pieśni ludowych. Jed-
nak, w przeciwieństwie do innych 
odcinków „Europy w Lublińcu” 
Niemcy prezentowali głównie po-
pularne szlagiery i utwory nowo-
czesne. Ze swoimi kompozycja-

Park Mi
ejski 

5-6 lip
ca 2008

 r.

Rozpoczęcie godzina 16.00
W programie:

Śląskie przyśpiewki
Senioriny
Zabawy, konkursy
Kabaret „Bryźlino”
Zabawa taneczna przy śląskiej muzyce

Zakończenie godzina 24.00

5 lipca
od godz. 20.00

x dyskoteka

6 lipca
godz. 15.00-24.00

x pokazy ratownictwa 
drogowego

x pokazy I pomocy
x przegląd lublinieckich 

kapel rockowych 
i nie tylko
x dancing

ZAPRASZAMY!!!

Lubliniecko 
Biesiada Śląsko
Rozpoczęcie godzina 16.00

Śląskie przyśpiewki

Zabawy, konkursy
Kabaret „Bryźlino”
Zabawa taneczna przy śląskiej muzyce

Zakończenie godzina 24.00

Biesiada Śląsko
12.07.2008

Park Miejski

mi występowali: Andrea, Sandra 
Weiler i Georg Wind. Gwiazdą 
wieczoru był zwycięzca niemiec-
kiej edycji programu „Idol” Toby 
z Monachium. Mieszkańcy Lu-
blińca i okolicznych miejscowo-
ści chętnie włączyli się do wspólnej 
zabawy, tańca i śpiewania. W cią-
gu całego popołudnia przez rynek 
przewinęło się około 2 tys. widzów. 
Czekały na nich, oprócz występów, 
stoiska gastronomiczne i wesołe 
miasteczko.

Impreza została dofinansowa-
na ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Spon-
sorami imprezy byli: Energoserwis 
SA, ASA Lubliniec, Sanetja, PKP 
Energetyka, Chata Wuja Toma, Blue 
Moon, Red Chili i PHU Greg. Pa-
tronat medialny nad imprezą obję-
ła „Gazeta Wyborcza” i portale Lu-
bliniec.info i Lubliniec.pl

Żaneta Białek

Po niemiecku
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Nagroda 
dla Burmistrza
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Prezes Zarządu PKS 
Jan Strzyż wręczył Burmistrzowi Edwardowi Maniurze 
nagrodę przyznaną przez Ogólnopolski Związek 
Pracodawców Transportu Samochodowego.

Obchodzący właśnie 15 lat istnienia związek 
przyznał nagrody osobom, które szczególnie 
przyczyniły się do rozwoju polskiego drogo-
wnictwa. Prezes Strzyż podkreślił, że do dzi-
siaj wszyscy drogowcy pracują na ustawach, 
które jeszcze jako poseł przygotowywał bur-
mistrz Maniura, który zawsze wychodził 
na przeciw potrzebom polskiego drogownic-
twa.

ŻB

Wyróżnienia 
dla sportowców
Podczas ostatniego spotkania Lublinieckiej Rady Sportu, które odbyło się 
20 czerwca, burmistrz Edward Maniura i przewodniczący LRS Zygmunt An-
czok wręczyli tradycyjne nagrody dla sportowców, którzy w okresie po-
między Dniami Lublińca 2007 a Dniami Lublińca 2008 osiągnęli najwięk-
sze sukcesy.

W tym roku w gronie nagrodzonych znaleźli się karatecy Lubliniec-
kiego Klubu Oyama Karate. Nagrodami pieniężnymi uhonorowano pre-
zesa i zarazem szefa wyszkolenia technicznego klubu Bogusława Plewkę 
oraz wielokrotną mistrzynię Annę Kołodziej-Plewkę. Dyplomami za szcze-
gólne osiągnięcia sportowe wyróżniono zawodników klubu Oyama: 

Mariusza Sukmanowskiego, Marka Klenkiewi-
cza, Krzysztofa Olczyka, Justy-

nę Cyrulik, Leszka Mosingie-
wicza, Roksanę Kauder, 

Piotra Łapkę, Ewę Ka-
nię, Grzegorza Hyrę, 
Mateusza Szczęsne-

go i Dawida Na-
hajowskiego.

Serdecznie 
g r a t u l u j e -

my i życzy-
my wielu 
kolejnych 
s u k c e -
sów!

ŻB

Plac gotowy

Oddano do użytku plac zabaw dla dzieci mieszczący się przy starym targo-
wisku. Na wszystkie dzieci czekają tam liczne zabawki, bujaki, piaskownica, 
ruchomy mostek, liny, drabinki i zjeżdżalnie.

Teren został ogrodzony i uzupełniony piaskiem, by zapewnić wszyst-
kim dzieciom bezpieczeństwo. Prosimy rodziców i opiekunów o zapozna-
nie się z wywieszonym na tablicy informacyjnej regulaminem placu zabaw 
i zastosowanie się do obowiązujących zasad bezpieczeństwa. Docelowo 
teren wokół placu zostanie zazieleniony i uzupełniony o ławki i elementy 
małej architektury.

ŻB

Ruszyło przyjmowanie zgłoszeń 
do drugiej edycji Festiwalu Krót-
kich Form Internetowych X-OZY, 
który odbędzie się 25 lipca. Organi-
zatorami imprezy są Urząd Miejski 
i MDK Lubliniec. W Festiwalu mogą 
brać udział filmy krótkometrażowe 
(do 10 min.) i animacje flash o do-
wolnej tematyce (nie zawierające 
jednak treści pornograficznych, fa-
szystowskich czy też obrażających 
wartości innych osób).

X-OZY po raz drugi

Wakacje 
z tenisem
W lipcu i sierpniu w każdy wtorek 
i czwartek, na kortach Lublinieckie-
go Towarzystwa Tenisowego (przy 
stadionie Unii) odbywają się zaję-
cia tenisowe dla dzieci i młodzie-
ży do lat 16. Zajęcia prowadzone 
są w godzinach 9-11.00 pod okiem 
doświadczonych trenerów. Dla 
najmłodszych uczestników przy-
gotowano kolorowe 
zestawy do minite-
nisa, na których bę-
dą prowadzone tre-
ningi specjalnie dla 
nich.

Tradycyjnie na za-
kończenie szkół-
ki odbędzie się 
turniej. Opła-
ta za udział 
w jednych 
zajęciach 
to 5 zł.

ŻB

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Prezes Zarządu PKS 
Jan Strzyż wręczył Burmistrzowi Edwardowi Maniurze 
nagrodę przyznaną przez Ogólnopolski Związek 

Obchodzący właśnie 15 lat istnienia związek 

ŻB

Regulamin oraz formularze zgło-
szeniowe konkursu można znaleźć 
na stronie festiwalu www.x-ozy.pl.

ŻB

gotowano kolorowe 
zestawy do minite-
nisa, na których bę-
dą prowadzone tre-
ningi specjalnie dla 

Tradycyjnie na za-
kończenie szkół-
ki odbędzie się 

W kinie
OPOWIEŚCI Z NARNII - KSIĄŻE KA-
SPIAN
04.07. godz. 18:00 Bilety: 12 zł
06.07. - 07.07. godz. 18:00 Bilety: 12 zł
08.07. godz. 10:00 Bilety: 10 zł
b/o

INDIANA JONES I KRÓLESTWO 
KRYSZTAŁOWEJ CZASZKI
11.07. godz. 17:30, godz. 20:00 Bilety: 
13 zł
13.07. - 14.07. godz. 17:30, godz. 20:00 
Bilety: 13 zł
15.07. godz. 10:00 Bilety: 10 zł
15.07. godz. 20:00 Bilety: 13 zł
Od 12 lat 

RATATUJ
18.07. godz. 17:30 Bilety: 10 zł
20.07. - 21.07. godz. 17:30 Bilety: 10 zł\
22.07. godz. 10:00 Bilety: 8 zł
b/o 

IRON MAN
18.07. godz. 19:30 Bilety: 12 zł 
20.07. - 21.07. godz. 19:30 Bilety: 12 zł 
Od 15 lat

Mariusza Sukmanowskiego, Marka Klenkiewi-
cza, Krzysztofa Olczyka, Justy-

nę Cyrulik, Leszka Mosingie-
wicza, Roksanę Kauder, 

Piotra Łapkę, Ewę Ka-
nię, Grzegorza Hyrę, 
Mateusza Szczęsne-

go i Dawida Na-
hajowskiego.

Serdecznie 
g r a t u l u j e -

my i życzy-
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Doskonałym przygotowaniem 
do pracy pedagogicznej Edyty Ste-
in była działalność w „Grupie Pe-
dagogicznej” skupionej wokół se-
minarium psychologicznego prof. 
Williama Sterna podczas studiów 
we Wrocławiu. Na cotygodniowych 
spotkaniach omawiano różne kwe-
stie pedagogiczne. Po złożeniu eg-
zaminu państwowego na uniwersy-
tecie w Getyndze w 1915 r. uzyskała 
uprawnienia do nauczania w szko-
łach średnich. Ze względu na dzia-
łania wojenne termin obrony pracy 
doktorskiej Edyty Stein przesunął 
się, więc w roku szkolnym 1915/16 
przyjęła posadę nauczycielki łaci-
ny w zastępstwie nauczyciela Kret-
schmana w Gimnazjum im. Wik-
torii we Wrocławiu. Rozmiłowana 
w literaturze i historii swoim zapa-
łem do nauki umiała zarazić mło-
dzież, czym szybko zyskała uzna-
nie współpracowników i rodziców. 
Był to pierwszy etap jej pracy pe-
dagogicznej. Gdy zorientowała się, 
że praca w szkole i jednoczesna pra-
ca naukowa są zbyt wyczerpujące, 
zrezygnowała z posady nauczyciel-
skiej i przyjęła asystenturę u prof. 
Edmunda Husserla na uniwersy-
tecie we Fryburgu.

Po kilku latach wytężonej pracy, 
gdy starania o dopuszczenie do ha-
bilitacji na uniwersytetach w Ge-
tyndze, Fryburgu, Kilonii, Ham-
burgu i Wrocławiu nie zakończyły 
się sukcesem w roku 1923 podjęła 
pracę nauczycielki języka niemiec-
kiego i wychowawczyni młodzieży 
w Zakładzie (liceum i seminarium 
nauczycielskie) Sióstr Dominikanek 
p.w. św.Magdaleny w Spirze. By-
ła wzorowym pedagogiem i przy-
kładem życia religijnego. Oto jak 
przedstawiły jej sylwetkę siostry 
dominikanki:

„Dr Stein była prosta, skromna 
i naturalna, cicha, niemal nie za-
uważona żyła spokojnym rytmem 
swoich obowiązków, była życzliwa 
i przystępna.”

(cyt. za: Edyta Stein. Oprac. S. 
Renata od Ducha Świętego. Edi-
tion du Dialogue, Paris1987)

Edyta szybko zorientowała się, 
że kształcenie dziewcząt w Niem-
czech nie odpowiada potrzebom 
czasu. Położeniem kobiet w społe-
czeństwie zajmowała się już wcze-
śniej jako aktywny członek sto-

warzyszenia walczącego o prawa 
wyborcze kobiet. Dopiero konsty-
tucja Rzeszy Niemieckiej z 1919 r. 
przyznała czynne prawo wyborcze 
kobietom. W Spirze Edyta praco-
wała nad nowymi metodami wy-
chowawczymi, które miały pomóc 
w coraz pełniejszym zintegrowaniu 
kobiet ze współczesnym społeczeń-
stwem. W tym czasie nie zaniecha-
ła pracy naukowej, publikując wie-
le rozpraw filozoficznych. Udzielała
się także jako prelegentka na zjaz-
dach i kongresach pedagogicznych 
w Niemczech i innych krajach euro-
pejskich. Jej prelekcje na temat wy-
chowania i formacji kobiet w cza-
sach wybujałego feminizmu budziły 
często kontrowersje.

W kontaktach z uczennica-
mi praktykowała szczerą kryty-
kę, nie podkreślała swej wyższości, 
stawała się pomocnikiem i dorad-
cą, zawsze spokojna, subtelna i opa-
nowana. Równowaga wewnętrzna 
i prostolinijność zwiększały jej na-
turalny autorytet płynący z wy-
bitnej wiedzy. W 1931 r. pożegna-
ła konwent Św. Magdaleny, gdyż 
otwarła się przed nią możliwość 
dalszej kariery naukowej.

Wiosną 1932 r. zaproponowa-
no jej stanowisko docenta w Nie-
mieckim Instytucie Pedagogiki Na-
ukowej w Monasterze. Tu również 
pozostawiła po sobie jasny ślad. 
Jej wykłady cechowała doskonała 
forma, przejrzystość i jasność my-
śli. Żywo interesowała się proble-
mami studentów, często pomagała 
w rozwiązywaniu różnych trud-
ności. Była wybitną osobowością 

Praca pedagogiczna 
Św. Edyty Stein

i wspaniałym wzorem pedagoga. 
Jedna ze studentek pisze:

„Była dla nas wzorem czystej, 
szlachetnej, szczerze ludzkiej posta-
wy i głęboko chrześcijańskich prze-
konań. Swą wielką wiedzę umiała 
ukryć w bardzo miły sposób pod 
osłoną równie wielkiej, gotowej 
do pomocy skromności”.

(cyt. za: Edyta Stein. Oprac. S. 
Renata od Ducha Świętego. Edi-
tion du Dialogue, Paris1987)

Nadal jeździła z wykładami 
po Niemczech oraz Austrii, Francji 
i Szajcarii. Ten ostatni etap jej pra-
cy pedagogicznej został brutalnie 
przerwany w kwietniu 1933 r.na 
podstawie hitlerowskiej ustawy 
o zakazie pracy ludności niearyj-
skiej.

Działalność pedagogiczną Edy-
ty Stein można określić mianem 
pedagogiki przyszłości. W swych 
poczynaniach wyprzedzała czasy, 
w których żyła. Ona sama stano-
wi wzorzec pedagoga rozumieją-
cego swoją pracę jako służbę spo-
łeczną, której należy poświęcić się 
bez reszty.

Opracowała: M.K.

Wsparcie dla 
dzieci i młodzieży 
oraz grupa 
wsparcia dla 
rodziców
Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka w Lublińcu rozpoczyna re-
alizację „Programu terapii dla dzie-
ci i młodzieży ze specyficznymi
trudnościami w uczeniu się i wy-
zwaniami rozwojowymi oraz gru-
py wsparcia dla rodziców”. Program 
ten jest zadaniem publicznym doto-
wanym i zleconym przez Burmistrza 
Miasta w ramach zadań publicznych 
z zakresu pomocy społecznej.

Programem objętych zostanie 
grupa trzynastu dzieci z terenu Lu-
blińca w wieku od 0 do 18 lat oraz 
ich opiekunowie. Dzieci będą uczest-
niczyły w dziesięciu indywidualnych 
spotkaniach z zakresu Kinezjologii 
Edukacyjnej i dostosowane będą 
do indywidualnych potrzeb dzieci. 
Proponowane będą m.in. programy: 
Gimnastyka Mózgu, Integracja odru-
chów dynamicznych i posturalnych, 
Integracja lateralnego profilu domi-
nującego, Pogłębiony poziom Kine-
zjologii Edukacyjnej, Dotyk dla zdro-
wia. Ich celem jest wsparcie rozwoju 
i poprawa:
• Koncentracji uwagi
• Myślenia logicznego i twórczego
• Spostrzegawczości
• Szybkości i łatwości czytania i pi-

sania
• Koordynacji ruchowej
• Umiejętności społecznych
• Pomysłowości, twórczej wyobraź-

ni i inicjatywy
Rodzice i opiekunowie dzieci we-

zmą udział w zajęciach grupowych 
w terminie od września.

Kontakt w sprawie programu: 
Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka podczas dyżuru w każdy 
poniedziałek od godz.16.00 do 17.00 
w siedzibie przy ul. Piłsudskiego 9 
w Lublińcu lub pod numerem tele-
fonu 504909743.

Liliana Zberek

Edyta Stein (pierwsza od lewej w drugim 
rzędzie) ze swoimi uczennicami ze Spiry
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OGŁOSZENIE
w sprawie zwolnienia 
od opłat osób dokonujących zmian 
we wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej

Wydział Inwestycji i Rozwoju Refe-
rat Komunalny Urzędu Miasta Lu-
blińca informuje przedsiębiorców, 
iż zgodnie z Rozporządzeniem Ra-
dy Ministrów z dnia 24 grudnia 
2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfika-
cji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, 
poz. 1885) zobowiązani są w termi-
nie od 1 lipca 2008 r. do 31 grudnia 
2009 r. przeklasyfikować PKD 2004
na PKD 2007.

Przedsiębiorcy dokonujący 
przeklasyfikowania PKD we wpisie
do ewidencji działalności gospo-
darczej zwolnienieni są od opłaty 
zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej 
w Lublińcu nr 228/XXIII/08 z dnia 
26 marca 2008 r.

OGŁOSZENIE
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lublińcu 

poszukuje kandydatów celem za-
trudnienia na umowę o zastępstwo 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Lublińcu, ul. Częstochow-
ska 47

na stanowisku: pracownika 
socjalnego

Osoba ubiegająca się o zatrudnie-
nie powinna posiadać kwalifika-
cje i uprawnienia do wykonywa-
nia w/w zawodu, o których mowa 
w art.116.1.1 ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 
(Dz. U. Nr 64, poz.593 z późn. zmia-
nami)

Oferty pracy proszę zgłaszać 
w siedzibie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lublińcu, 
ul. Częstochowska 47, pokój nr 1 
do dnia 10 lipca 2008 r.

Oferta powinna być zaopatrzo-
na w klauzulę dotyczącą ochrony 
danych osobowych:

„Wyrażam zgodę na przetwarza-
nie moich danych osobowych za-
wartych w ofercie pracy w zakresie 
niezbędnym do przeprowadzenia 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (t.j.: Dz.U. z 2002 r. 
Nr 101, poz.926 z późn. zmianami).”

MOPS zastrzega sobie prawo od-
powiedzi tylko na wybrane oferty.

Burmistrz Miasta Lublińca 
zaprasza do 
III przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej-działki 
budowlanej położonej w Lublińcu 
przy ul. JARONIA.

OPIS:

1/działka gruntu nr 2570/36 o powierzch-

ni 0,0830 ha z km 4 obręb Lubliniec, zapisana 

w księdze wieczystej Sądu Rejonowego pod 

nr CZ1L/00019915/4 w Lublińcu jako własność 

Gminy Lubliniec.

Cena wywoławcza: 63.000,00 zł + 22% po-

datku VAT

Działka położona jest przy ulicy Jaronia w po-

średniej atrakcyjnej dla mieszkalnictwa jedno-

rodzinnego części miasta, w sąsiedztwie za-

budowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Teren 

zbliżony do płaskiego o kształcie prostokąta. Do-

jazd drogą o nawierzchni utwardzonej.

Uzbrojenie pełne w bliskim sąsiedztwie.

PLAN:

symbol 78 MN – tereny zabudowy mieszka-

niowej, jednorodzinnej

I przetarg wyznaczony na dzień 04 marca 

2008 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

II przetarg wyznaczony na dzień 14 maja 

2008 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

III przetarg ustny nieograniczony odbędzie 

się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, 

ul.Paderewskiego 5

Sala posiedzeń nr 11 – I piętro w dniu 30 lip-

ca 2008r o godzinie 10:30

PRZETARG przeprowadzony zostanie zgod-

nie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzania przetargów oraz rokowań 

na zbycie nieruchomości. (Dz.U. z 2004 r. Nr 

207, poz.2108). Zgodnie z w/w rozporządze-

niem przetarg jest ważny bez względu na liczbę 

uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik za-

oferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej 

ceny wywoławczej. Postąpienie nie może wyno-

sić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągle-

niem do pełnych dziesiątek złotych.

• Przystępujący do przetargu zobowiązani są 

do wpłacenia wadium w wysokości 6.000 zł na 

konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski SA w Ka-

towicach O/Częstochowa nr 1110501142100

0000500966791 do dnia 23-07-2008 r. Na do-

kumencie przelewu należy wpisać numer dział-

ki na którą zostało wpłacone wadium.

• Istnieje również możliwość wniesienia wa-

dium w obligacjach Skarbu Państwa. Termin 

i miejsce zdeponowania- kasa Urzędu Miejskie-

go w Lublińcu do dnia 23-07-2008 r. do godzi-

ny 14: 30.

• Dowodem wniesienia wadium jest potwier-

dzenie z banku. Dowód lub dowody wpłaty wa-

dium należy przedłożyć Komisji Przetargowej 

przed otwarciem przetargu.

• Datą dokonania wpłaty wadium jest data 

uznania rachunku bankowego Gminy.

WADIUM:

– wpłacone przez oferenta, który przetargu 

nie wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnię-

ciu przetargu,

– wpłacone przez oferenta, który przetarg wy-

gra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzeda-

ży,

– przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie-

ruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 

do zawarcia umowy w miejscu i terminie poda-

nym w zawiadomieniu,

– wadium wniesione w innej formie niż w pie-

niądzu, przez uczestnika przetargu, który prze-

targ wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po 

wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieru-

chomości.

• Uczestnicy przetargu zobowiązani są posia-

dać dokument tożsamości oraz nr NIP.

• Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz 

opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisów 

w księdze wieczystej ponosi Nabywca.

• Burmistrz ma prawo odwołania przetargu 

z ważnych powodów.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opi-

sanej nieruchomości udziela Wydział Nieru-

chomości i Zagospodarowania Przestrzenne-

go Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój 

Nr 25, tel. (0-34) 3530-100 (w.127,129) e-ma-

il: grunty@lubliniec.pl Ogłoszenie niniejsze 

opublikowane na stronie internetowej Urzę-

du Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl 

w BIP oraz w dziale: Urząd Miejski/ogłoszenia/

sprzedaż nieruchomości.

Burmistrz Miasta Lublińca 
zaprasza do 
II przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości gruntowych-działek 
budowlanych położonych w 
Lublińcu 
przy ul. DROZDÓW.

OPIS:

1/działka nr 3678/87 o powierzchni 0,0658 

ha z km 5 obręb Droniowiczki, zapisana w 

księdze wieczystej Sądu Rejonowego pod nr 

CZ1L/00037990/5 w Lublińcu jako własność 

Gminy Lubliniec.

Cena wywoławcza: 43.000,00 zł + 22% po-

datku VAT

2/działka nr 3679/87 o powierzchni 0,0550 

ha z km 5 obręb Droniowiczki, zapisana w 

księdze wieczystej Sądu Rejonowego pod nr 

CZ1L/00037990/5 w Lublińcu jako własność 

Gminy Lubliniec.

Cena wywoławcza: 38.000,00 zł + 22% po-

datku VAT

Działki nieuzbrojone, położone przy od-

nodze ulicy Drozdów w bezpośredniej atrak-

cyjnej dla mieszkalnictwa jednorodzinnego 

części miasta, w sąsiedztwie zabudowy miesz-

kaniowej jednorodzinnej. Dojazd i dostęp 

wąską drogą o nawierzchni nieutwardzonej. 

Uzbrojenie pełne w ulicy Drozdów.

PLAN:

symbol 368 MN – tereny zabudowy miesz-

kaniowej, jednorodzinnej.

I przetarg wyznaczony na dzień 14 maja 

2008 r. zakończył się dla powyżej opisanych 

nieruchomości wynikiem negatywnym.

II przetarg ustny nieograniczony odbędzie 

się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lubliń-

cu, ul.Paderewskiego 5

Sala posiedzeń nr 11 – I piętro w dniu 30 

lipca 2008r o godzinie 10:00

PRZETARG przeprowadzony zostanie zgod-

nie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 

zbycie nieruchomości. (Dz.U. z 2004 r. Nr 207, 

poz.2108). Zgodnie z w/w rozporządzeniem 

przetarg jest ważny bez względu na liczbę 

uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik za-

oferuje co najmniej jedno postąpienie powy-

żej ceny wywoławczej. Postąpienie nie może 

wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z za-

okrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

• Przystępujący do przetargu zobowiązani 

są do wpłacenia wadium w wysokości 4.000 zł 

na konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski SA w 

Katowicach O/Częstochowa nr 1110501142

1000000500966791 do dnia 23-07-2008 r. Na 

dokumencie przelewu należy wpisać numer 

działki na którą zostało wpłacone wadium.

• W przypadku zainteresowania nabyciem 

dwóch lub więcej działek, wadium winno być 

wpłacone na każdą działkę z osobna.

• Istnieje również możliwość wniesienia wa-

dium w obligacjach Skarbu Państwa. Termin i 

miejsce zdeponowania- kasa Urzędu Miejskie-

go w Lublińcu do dnia 23-07-2008 r. do go-

dziny 14: 30.

• Dowodem wniesienia wadium jest po-

twierdzenie z banku. Dowód lub dowody 

wpłaty wadium należy przedłożyć Komisji 

Przetargowej przed otwarciem przetargu.

• Datą dokonania wpłaty wadium jest data 

uznania rachunku bankowego Gminy.

WADIUM:

– wpłacone przez oferenta, który przetargu 

nie wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnię-

ciu przetargu,

– wpłacone przez oferenta, który przetarg 

wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny 

sprzedaży,

– przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w 

Lublińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 

nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-

wienia do zawarcia umowy w miejscu i termi-

nie podanym w zawiadomieniu,

– wadium wniesione w innej formie niż w 

pieniądzu, przez uczestnika przetargu, który 

przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocz-

nie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia 

nieruchomości.

• Uczestnicy przetargu zobowiązani są po-

siadać dokument tożsamości oraz nr NIP.

• Koszty sporządzenia umowy notarialnej 

oraz opłaty sądowe związane z dokonaniem 

wpisów w księdze wieczystej ponosi Nabyw-

ca.

• Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z 

ważnych powodów.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej 

opisanej nieruchomości udziela Wydział Nie-

ruchomości i Zagospodarowania Przestrzen-

nego Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, 

pokój Nr 25, tel. (0-34) 3530-100 (w.127,129) 

e-mail: grunty@lubliniec.pl Ogłoszenie ni-

niejsze opublikowane na stronie interne-

towej Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.

lubliniec.pl w BIP oraz w dziale: Urząd Miej-

ski/ogłoszenia/sprzedaż nieruchomości.
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Burmistrz Miasta Lublińca 
zaprasza do 
I przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej 
położonej w Lublińcu przy ul. 
M.Curie – Skłodowskiej.

OPIS NIERUCHOMOŚCI:

-działka nr 1047/51 o powierzchni 0,7225 ha 

z km 1 obręb Lubliniec, zapisana w księdze wie-

czystej Sądu Rejonowego pod nr 38944 w Lu-

blińcu jako własność Gminy Lubliniec.

Działka położona jest w peryferyjnej stre-

fie miasta u zbiegu ulic M. Curie-Skłodow-

skiej i zachodniej obwodnicy miasta Lubliń-

ca. Nieruchomość posiada kształt zbliżony do 

trapezu. Uzbrojenie- najbliższe media tj. wo-

da, kanalizacja sanitarna, energia elektrycz-

na znajdują się w ul. M. Curie-Skłodowskiej Te-

ren płaski, nie posiada ogrodzenia. Wjazd na 

działkę od strony zachodniej drogą gruntową. 

Bezpośrednie otoczenie stanowi teren nieza-

budowany. Urząd Miejski w Lublińcu nie wy-

konywał badań geotechnicznych przedmio-

towego gruntu.

PRZEZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI W PLA-

NIE:

Zgodnie z Uchwałą nr 465/L/06 Rady Miej-

skiej w Lublińcu z dnia 25 stycznia 2006 w spra-

wie miejscowego planu zagospodarowania 

Miasta Lublińca: nieruchomość położona jest 

na obszarze oznaczonym symbolem 12U- tere-

ny usług i 68 KDz -drogi publiczne zbiorcze obej-

mujący wschodni fragment działki. Plan dopusz-

cza lokalizację stacji paliw i adaptację istniejącej 

zabudowy mieszkalnej. W rejonie południowo-

-zachodniego narożnika działki planowana jest 

lokalizacja  stacji transformatorowej.

Cena wywoławcza nieruchomości:

750.000 zł + 22% podatku VAT

I przetarg ustny nieograniczony odbędzie 

się w siedzibie

Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul.Pa-

derewskiego 5 w dniu 20 SIERPNIA 2008 r. 

o godz.10:00

• Przystępujący do przetargu zobowiązani są 

do wpłacenia wadium w wysokości 80.000 zł na 

konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski SA w Ka-

towicach O/Częstochowa nr 1110501142100

0000500966791 do dnia 12-08-2008 r.

• Istnieje również możliwość wniesienia wa-

dium w obligacjach Skarbu Państwa. Termin 

i miejsce zdeponowania- kasa Urzędu Miejskie-

go w Lublińcu do dnia 12-08-2008 r. do godzi-

ny 14:30.

• Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć 

Komisji Przetargowej przed otwarciem przetar-

gu.

WADIUM:

– wpłacone przez oferenta, który przetargu 

nie wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnię-

ciu przetargu,

– wpłacone przez oferenta, który przetarg wy-

gra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzeda-

ży,

– przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie-

ruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 

do zawarcia umowy w miejscu i terminie poda-

nym w zawiadomieniu,

– wadium wniesione w innej formie niż w pie-

niądzu, przez uczestnika przetargu, który prze-

targ wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po 

wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieru-

chomości.

• Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 

istniejącym.

• Burmistrz ma prawo odwołania przetargu 

z ważnych powodów.

• Cudzoziemcy w przypadku wygrania prze-

targu zobowiązani są przed zawarciem umowy 

notarialnej uzyskać zgodę Ministra Spraw We-

wnętrznych i Administracji na nabycie nieru-

chomości w przypadkach, gdy zgoda taka jest 

wymagana.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opi-

sanej nieruchomości udziela Wydział Nieru-

chomości i Zagospodarowania Przestrzenne-

go Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój 

Nr 25, tel. (0-34) 3530-100 (w.127,129) e-mail: 

grunty@lubliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opu-

blikowane jest na stronie internetowej Urzę-

du Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl 

(w dziale: Urząd Miejski/ogłoszenia/sprzedaż 

nieruchomości).

ogłoszenia 
drobne
• Sprzedam działki budowlane, 
Lubliniec, 0608-110-705.
• Sprzedam kiosk typu Ruch  
przy ul. Powstańców Śląskich
0696-951-520
• NAPRAWA AGD 
Lodówek, pralek, zmywarek
(034) 356-42-31, 0696-116-102, 
0662-334-581
• Utylizacja sprzętu RTV, AGD, 
komputerów. 0692-798-979, 0691-
-399-160.
• USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: 
poniedziałek - piątek, 9.00-19.00, 
Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 356 
15 34. Tanio i profesjonalnie.
• Oświadczam, że za długi mo-
jej mamy Marii Turek nie odpowia-
dam (Sąd Rejonowy w Lublińcu, 
sygn. akt. OP 18/06) Krystyna Nittel.
• Zatrudnimy instalatorów 
do pracy sezonowej lub na stałe 
(034)3511852, 0605615596.
• Nauczycielka przedszkola za-
opiekuje się dzieckiem w czasie 
wakacji, 0692-394-110.

NOWE NUMERY 
TELEFONÓW
Samodzielny Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Lublińcu

Administracja:
0343506380 Sekretariat 
Oddział Wewnętrzny
0343506356 Dyżurka Pielęgniarska 
Oddział Noworodkowy
0343514943 Dyżurka Pielęgniarska 
Oddział Dziecięcy
0343506352 Dyżurka Pielęgniarska
Oddział Ginekologiczno-Położniczy 
0343514941 Dyżurka Pielęgniarska 
Oddział Anestezjologii i Intensyw-
nej Terapii
0343514938 Dyżurka Pielęgniarska 
Oddział Chirurgiczny
0343514931 Dyżurka Pielęgniarska 
Oddział Chorób Płuc i Gruźlicy 
telefon: 0343562413
Laboratorium analityczne
0343506370 Laboratorium 
Przychodnie Specjalistyczne
0343506363 Por. Chirurgiczna  
0343506368 Por. Cukrzycowa 
0343506364 Por. Chirurg. lekarz 
0343506365 Por. Chorób Piersi 
0343506368 Por. Kardiologiczna  
0343506367 Por. Ginekologiczna „K”
0343506366 Por. Chorób Płuc 
BUDYNEK WIELOFUNKCYJNY
0343514928 Dyżurka Pielęgniarska 
0343514910 Dyspozytornia 
0343514922 RTG Rejestracja 

ZIEMIA ROLNA 
na sprzedaż, 

Jeżowa k. Lublińca, 
około 50 ha, 

jeden pisemny przetarg, 
oferty do 25 lipca, 

informacja 
tel 0516 042 571

Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro 
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamiesz-
czania swoich ogłoszeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec, 
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

W dniach 13-15 czerwca na kor-
tach Lublinieckiego Towarzystwa 
Tenisowego rozegrano indywidu-
alny Turniej Tenisowy o Puchar 
Burmistrza Miasta Lublińca. Zwy-
ciężył go Bartłomiej Brzezina, dru-
gie miejsce zajął Damian Zadorski, 
trzecie – Tomasz Maniura, czwarte 
– Aleksander Gruca.

Puchary i nagrody najlepszym 
zawodnikom turnieju wręczył wi-
ceburmistrz Jan Grajcar.

Zarząd LTT

O tenisowy 
puchar
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21 czerwca w VIII Biegu Ulicznym 
„Polonia” na trasie 7,3 km Sosno-
wiec-Katowice Szopienice rywalizo-
wało 127 zawodników. Z Wojskowe-
go Klubu Biegacza META Lubliniec 
najlepiej wypadł kapelan klubu ks. 
Rafał Gniła zajmując miejsce 17 (5 
w kat) z wynikiem 26: 25. Tomasz Ku-
charczyk był 24 (4) z czasem 27:09, 
a Łukasz Rosiński 31 (6) – 28:26. 
Wśród pań Karolina Pilarska była 9 
(6 w kat) 28:27, a Aleksandra Bryła 
z wynikiem 33:45 wywalczyła miej-
sce 22 (5).

Dzień później w Łaziskach Gór-
nych odbył się I Bieg Uliczny o „Ła-
ziskie Liście”, organizowany w ra-
mach Świętojańskich Dni Łazisk. 
Bieg odbył się na dystansie 7 km. 
Zwycięzcy biegu otrzymali pięknie 
wykonane ozdobne Łaziskie Liście, 
a w kategoriach wiekowych przy-
znano puchary i nagrody rzeczowe. 
Lubliniecki klub WKB META re-
prezentowało dwóch zawodników: 
Zbigniew Markowski oraz Krzysztof 
Szwed, który stanął na drugim stop-
niu podium zajmując 2 m-ce w swo-
jej kategorii. Również 22 czerwca 
rozegrany został III Visegrad Ma-
raton, którego trasa wiodła z Podo-
lińca (Słowacja) do Rytra (Polska). 
Wśród 255 startujących klub WKB 
META Lubliniec reprezentowało 
4 zawodników, z których najlepiej 
pobiegł Henryk Kocyba zajmując 
z rezultatem 3:06,36 – 7 pozycję (1 
w kat). Na miejscu 17 (2 w kat) upla-

Bieganie
sował się Ignacy Oziębała 3:23,27, 
a miejsce 54 wywalczył Stanisław 
Miluk (3:51,37) zajmując równocze-
śnie 3 miejsce w wśród reprezentan-
tów służb mundurowych. Natomiast 
w biegu o nazwie „Nadbużańska Noc 
Świętojańska”, rozegranym na dy-
stansie 6 km w Małkini, reprezentant 
METY Lubliniec Arkadiusz Rosiń-
ski zajął 19 pozycję (4 w kat) z wy-
nikiem 27,03.

21/22 czerwca w Biegu Dookoła 
Balatonu – Węgry, który wynosił ba-
gatela 212 km 21. pozycję zajął Ruta 
Tadeusz z wynikiem 29:35,14

Sekretarz 
WKB META Lubliniec

Krzysztof Szwed

Młodzi piłkarze z Akademii Sporto-
wej Lubliniec wzięli udział w najwięk-
szym Międzynarodowym Turnieju 
Piłki Nożnej na Śląsku organizowa-
nym przez Gwiazdę Ruda Śląska pod 
patronatem Prezydenta Miasta Ru-
da Śląska. Jest to jeden z najbardziej 
renomowanych turniejów w tej ka-
tegorii wiekowej w kraju. Zwycięz-
cami imprezy były m.in. tak znane 
kluby, jak Wisła Kraków czy GKS 
Jastrzębie.

W doborowym towarzystwie 24 
zespołów z Polski, Ukrainy, Dani 
i Słowacji znalazł się również klub 
Akademii Sportowej Lubliniec. Sta-

nowiło to duże wyróżnienie dla ze-
społu ponieważ jak co roku lista chęt-
nych do uczestniczenia w zawodach 
była długa. Zespół z Lublińca, star-
tujący w turnieju po raz pierwszy, 
walczył bardzo dzielnie, zajmując 
ostatecznie 14 miejsce wśród 24 ze-
społów. Chłopcy wygrali z druży-
nami Rozwój Katowice1:0, Promo-
tor Zabrze 2:1, Stadion Chorzów 3:1 
i ulegli w zaciętych meczach druży-
nom Lokomotiva Trnava (Słowacja) 
1:2, Zagłębie Sosnowiec 0:1, Grom 
Tychy 1:3 i Delfinek Bytom 0:1.Być
może wynik sportowy mógł być jesz-
cze lepszy gdyby nie kontuzje w ze-

Piłkarze Akademii Sportowej 
na Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Dzieci

Grają z najlepszymi!
spole i brak najbardziej doświadczo-
nego w grze turniejowej bramkarza 
naszej drużyny.

Zawodnicy Akademii przywieźli 
z Rudy Śląskiej wspomnienie spor-
towej przygody, puchary, dyplomy, 
medale i najważniejsze – kolejne pił-
karskie doświadczenia. Nawiązane 
zostały nowe przyjaźnie – również te 
zagraniczne m.in. z Duńskim SV Tin-
gleff czy Ukraińskim Czernomorec
Odessa. Klub z Lublińca otrzymał na-
wet zaproszenie od przyjaciół z Ukra-
iny na sportowy obóz na Krymie. 
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku 
uda nam się go zorganizować.

Profesjonalnie przygotowane 
przez UM materiały promocyjne 
naszego miasta, które przekazywali-
śmy drużynom z różnych stron kra-
ju i Europy – kolorowe foldery, ma-
py, przewodniki – zachwyciły wiele 
drużyn. Zamierzamy więc zorgani-
zować podobne międzynarodowe 
turnieje, jak ten w Rudzie Śl. – i go-
ścić naszych zagranicznych przyja-
ciół również w Lublińcu.
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